
2018

Adresa: Rruga Dibrës, Nr. 372, Tiranë; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr. _______ Prot. Tiranë më,
____.____.2020

LËNDA: Shtojcë për modifikimin e DST

Miratoi:

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Enkelejdi Joti

Mbështetur në piken 2 nenit 42 te Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, të
ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, bëhen ndryshimet ne dokumentet e tenderit
(DST) te procedures se prokurimit, procedurë e hapur (Mbi Kufirin e Lartë Monetar) – Prokurim
Elektronik (MK me një OE me të gjitha kushtet e përcaktuara, me afat 48 muaj nga nënshkrimi i
MK), me objekt: Mirëmbajtje e Aparaturave Mjekësore në QSU “Nënë Tereza” për një
periudhë 4 vjeçare (48 muaj), me REF-49032-02-04-2020, me Fond limit të Marrëveshjes
Kuadër: 811’561’048.13 (tetëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e
dyzet e tetë presje trembëdhjetë) Lek pa TVSH dhe me Shumatore të Çmimit për njësi:
555,863.73 (pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre presje shtatëdhjetë
e tre) Lek pa TVSH.

 Afati kohor për dorëzimin/hapjen e ofertave:

Ishte:

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 25/03/2020(dd/mm/vvvv)Ora:10:00

Vendi:www.app.gov.al

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të
dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 25/03/2020(dd/mm/vvvv)Ora: 10:00

Vendi:www.app.gov.al

Bëhet:

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 27/04/2020(dd/mm/vvvv)Ora:10:00

Vendi:www.app.gov.al

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
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Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të
dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 27/04/2020(dd/mm/vvvv)Ora: 10:00

Vendi:www.app.gov.al

***

 Në DST: Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik, paragrafi i
parë i pikës 3.2 ndryshohet si më poshtë:

Ishte:

3.2 Sigurimi i Ofertës1: 2 % e Fondit Limit ( i zbatueshëm në rastin eprocedurave të
prokurimit me vlerë më të lartë se kufiri i lartë monetar, në rast se kërkohet nga autoriteti
kontraktor) Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas
Shtojcës 3. Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 19’477’465,1552 (Nëntëmbëdhjetë
milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë presje
njëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e dy) Lekë.

Bëhet:

3.2 Sigurimi i Ofertës2: 2 % e Fondit Limit ( i zbatueshëm në rastin eprocedurave të
prokurimit me vlerë më të lartë se kufiri i lartë monetar, në rast se kërkohet nga autoriteti
kontraktor) Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas
Shtojcës 3. Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 16’231’220,9626 (gjashtëmbëdhjetë
milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e dyqind e njëzet presje nëntëmijë e e gjashtëqind
e njëzet e gjashtë) Lekë.

***

 Në seksionin 3. KANDIDATI/OFERTUESI DUHET TË DORËZOJË, pika 3.3
Kapaciteti teknik bëhen ndryshimet si më poshtë:  

Ishte:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të ngjashme në një vlerë sa 30% i vleres
limit* të kontratës që prokurohetdhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e
zhvillimit te tenderit.

– Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohet kontrata/kontratat
perkatese te shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre.

– Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen
vetëm faturat tatimore te shitjes ku te shënohen qarte datat, shumat dhe sasitë e
mallrave të furnizuara.

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
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Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 30% do te aplikohet mbi
vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të kontratave, konkretisht mbi Vlerën e
pritshme të kontratave të përcaktuara në pikën 2.8 / Seksioni 2 i DST.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per periudhen
Janar 2018 – Dhjetor 2019 e shoqeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto
periudha ku te kete jo me pak se 30 (tridhjete) punonjës ku jo më pak se 30% e tyre te
jete staf teknik (inxhinierë) per pajisjet mjekesore.

dh) OE duhet të paraqesë Autodeklarate ku të deklarojë se disponon si mjet të nevojshëm pune, një
sistem (elektronik / software / aplikacion etj.,) të menaxhimit të pajisjeve mjekësore dhe mirëmbajtjes
së tyre, të paktën me funksionalitetet:

- Të bëjë regjistrimin e të gjitha pajisjeve mjekësoresipas modelit të rregjistrimit miratuar nga
MSHMS (Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtes Sociale) ;

- Të menaxhojë, parashikojë e optimizojë planifikimin e mirëmbajtjes dhe inspektimit të pajisjeve
mjekësore;

- Të dokumentojë e arkivojë cdo ndërhyrje mirëmbajtjeje preventive, korrigjuese apo inspektuese të
pajsijeve mjekësore;

- Të administrojë e parashikojë nevojat dhe porositë për pjesë këmbimi apo aksesorë të nevojshëm
për mirëmbajtjen preventive dhe korrigjuese;

- Të mundësojë krijimin e raporteve me tregues kyç për Autoritetin Kontratktues në lidhje me
mbarëvajtjen/ecurinë e pajisjeve mjekësore;

- Të bëjë përllogaritje kostosh dhe raportime të tyre sipas nevojave të Autoritetit Kontraktues;
- Të raportojë situatën në kohë reale dhe garantojë akses Autoritetit Kontraktues mbi gjendjen e
pajisjeve, përdorimin, kostot, etj;

- Të pasqyrojë dhe ndihmojë në planifikimin dhe rialokimin e pajsijeve mjekësore në shërbime të
tjera etj.;

*Shenim: Databaza me gjithë të dhënat e aktiviteteve të sipërpërmendura, e përditësuar, i vihet
në dispozicion, në mënyrë periodike Autoritetit Kontraktor

Bëhet:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per shërbime të ngjashme në një vlerë sa 30% i vleres
limit* të kontratës që prokurohetdhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e
zhvillimit te tenderit.

– Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohet kontrata/kontratat
perkatese te shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre.

– Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen
vetëm faturat tatimore te shitjes ku te shënohen qarte datat, shumat dhe sasitë e
mallrave të furnizuara.

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 30% do te aplikohet mbi
vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të kontratave, konkretisht mbi Vlerën e
pritshme të kontratave të përcaktuara në pikën 2.8 / Seksioni 2 i DST.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per muajin
Shkurt 2020 (ose Mars 2020 kur është e aplikueshme), e shoqeruar me listepagesat
(formularet E-sig 025) per ketë periudhë, ku te kete jo me pak se 30 (tridhjete) punonjës.
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dh) OE duhet të paraqesë Autodeklarateku të deklarojë se disponon si mjet të nevojshëm
pune, një databazë (elektronik / software / aplikacion etj.,) të menaxhimit të pajisjeve
mjekësore dhe mirëmbajtjes së tyre, të paktën me funksionalitetet:

- Të bëjë regjistrimin e të gjitha pajisjeve mjekësoresipas modelit të rregjistrimit miratuar nga
MSHMS (Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtes Sociale) ;

- Të menaxhojë, parashikojë e optimizojë planifikimin e mirëmbajtjes dhe inspektimit të
pajisjeve mjekësore;

- Të dokumentojë e arkivojë cdo ndërhyrje mirëmbajtjeje preventive, korrigjuese apo
inspektuese të pajsijeve mjekësore;

- Të administrojë e parashikojë nevojat dhe porositë për pjesë këmbimi apo aksesorë të
nevojshëm për mirëmbajtjen preventive dhe korrigjuese;

- Të mundësojë krijimin e raporteve me tregues kyç për Autoritetin Kontratktues në lidhje me
mbarëvajtjen/ecurinë e pajisjeve mjekësore;

- Të bëjë përllogaritje kostosh dhe raportime të tyre sipas nevojave të Autoritetit Kontraktues;
- Të raportojë situatën në kohë reale dhe garantojë akses Autoritetit Kontraktues mbi gjendjen
e pajisjeve, përdorimin, kostot, etj;

- Të pasqyrojë dhe ndihmojë në planifikimin dhe rialokimin e pajsijeve mjekësore në shërbime
të tjera etj.;

*Shenim: Databaza me gjithë të dhënat e aktiviteteve të sipërpërmendura, e përditësuar, i
vihet në dispozicion, në mënyrë periodike Autoritetit Kontraktor; Në databazën e
disponuar mund të përfshihen edhe pajisje të tjera mjekësore të AK

***

 Në Shtojcën 9, Specifikimet Teknike, bëhen ndryshimet si më poshtë:  

Shtojca 9
SPECIFIKIMET TEKNIKE

Ishte:

• Operatori duhet të ketë si mjet të domosdoshëm të punës së tij një sistem të menaxhimit
të pajijseve mjekësore dhe mirëmbajtjes së tyre.
• Ky sistem menaxhimi duhet të ketë funksionalitietet e nevojshme si vijon:

a. Të bëjë regjistrimin e të gjitha pajisjeve mjekësore sipas modelit të rregjistrimit miratuar
nga MSHMS (Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale)

b. Të menaxhojë, parashikojë e optimizojë planifikimin e mirëmbajtjes dhe inspektimit të
pajisjeve mjekësore

c. Të dokumentojë e arkivojë cdo ndërhyrje mirëmbajtjeje preventive, korrigjuese apo
inspektuese të pajsijeve mjekësore

d. Të administrojë e parashikojë nevojat dhe porositë për pjesë këmbimi apo aksesorë të
nevojshëm për mirëmbajtjen preventive dhe korrigjuese

e. Të mundësojë krijimin e raporteve me tregues kyç për Autoritetin Kontratktues në lidhje
me mbarëvajtjen/ecurinë e pajisjeve mjekësore

f. Të bëjë përllogaritje kostosh dhe raportime të tyre sipas nevojave të Autoritetit
Kontraktues

g. Të raportojë situatën në kohë reale dhe garantojë akses Autoritetit Kontraktues mbi
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gjendjen e pajisjeve, përdorimin, kostot, etj
h. Të pasqyrojë dhe ndihmojë në planifikimin dhe rialokimin e pajsijeve mjekësore në

shërbime të tjera

Bëhet:

• Operatori duhet të ketë si mjet të domosdoshëm të punës së tij një databazë të menaxhimit të
pajijseve mjekësore dhe mirëmbajtjes së tyre.
• Kjo databazë menaxhimi duhet të ketë funksionalitietet e nevojshme si vijon:

a. Të bëjë regjistrimin e të gjitha pajisjeve mjekësore sipas modelit të rregjistrimit miratuar
nga MSHMS (Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale)

b. Të menaxhojë, parashikojë e optimizojë planifikimin e mirëmbajtjes dhe inspektimit të
pajisjeve mjekësore

c. Të dokumentojë e arkivojë cdo ndërhyrje mirëmbajtjeje preventive, korrigjuese apo
inspektuese të pajsijeve mjekësore

d. Të administrojë e parashikojë nevojat dhe porositë për pjesë këmbimi apo aksesorë të
nevojshëm për mirëmbajtjen preventive dhe korrigjuese

e. Të mundësojë krijimin e raporteve me tregues kyç për Autoritetin Kontratktues në lidhje
me mbarëvajtjen/ecurinë e pajisjeve mjekësore

f. Të bëjë përllogaritje kostosh dhe raportime të tyre sipas nevojave të Autoritetit
Kontraktues

g. Të raportojë situatën në kohë reale dhe garantojë akses Autoritetit Kontraktues mbi
gjendjen e pajisjeve, përdorimin, kostot, etj

h. Të pasqyrojë dhe ndihmojë në planifikimin dhe rialokimin e pajsijeve mjekësore në
shërbime të tjera

*Shenim: Databaza me gjithë të dhënat e aktiviteteve të sipërpërmendura, e përditësuar, i vihet në dispozicion, në
mënyrë periodike Autoritetit Kontraktor; Në databazën e disponuar mund të përfshihen edhe pajisje të tjera
mjekësore të AK.

***

 Në Shtojcën 9, Specifikimet Teknike, pas paragrafit: Shënim: KVO rezervon të drejtën e
verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit, paragrafi i dytë ndryshohet/shtohet si më
poshtë:

Ishte:

Dokumentacioni i paraqitur në këtë procedurë nga operatorë ekonomik të huaj, duhet
të jetë me vulë Apostile (Sipas Konventëssë Hagës);

Bëhet:

Shënim2:

- Për operatorët ekonomik të huaj në përmbushje të kritereve të pëcaktuara në pikën
3.3 të “Kapaciteti teknik”, germa b) (formulari Esig 025) , nëse dokumentet e
kërkuara ose ekuivalentet me to nuk ekzistojnë, sipas dispozitave të ligjit vendas të
tij, atëherë duhet të paraqesin vetë deklarimet e tyre në përmbushje të kriterit të
kërkuar.
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- Për operatorët ekonomik të huaj, që kanë regjistrim në shtetet anëtare të Konventës
se Hagës (5 TETOR 1961), dokumentet e lëshuara duhet të përmbajnë vulën apostile
në përputhje me ligjin nr. 9060, date 8.5.2003 "Për aderimin e Republikës së
Shqipërisë ne Konventën për heqjen e kërkesës për legalizimin e dokumenteve
zyrtare të huaja".

- Për operatorët ekonomikë të huaj, që kanë regjistrim në vendet që nuk e kanë
ratifikuar Konventën e Hagës, datë 05.10.1961 për “Heqjen e kërkesës për legalizim
diplomatik e konsullor të dokumentave zyrtare të huaj”, duhet të bëhen legalizimet e
ketyre dokumentave në ambasadat, konsullatat ose zyrat respektive nga vendi i
origjinës.

***


